Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – CEP: 88.035-001 – Florianópolis/SC.

Fone (48) 3664-8200 | www.esag.udesc.br

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 016/2019

O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e
Socioeconômicas – ESAG, da Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Tornar público as seguintes retificações do Edital 016/2019, referente a eleição de
representantes docentes do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas para as
Câmaras do Conselho Universitário – CONSUNI, em razão da decisão administrativa de
utilização de urnas eletrônicas do Tribunal Regional Eleitoral de SC e a alteração das
datas da eleição dos demais representantes (técnicos e discentes), mantendo-se
alterados os demais termos publicados:

1- Onde se lê:

“As eleições ocorrerão no dia 04 de setembro de 2019, na ESAG, situada na Avenida
Madre Benvenuta, nº 2037, Itacorubi, Florianópolis - SC, das 9:00 às 21:00 horas”.

Leia-se:

“As eleições ocorrerão no dia 06 de novembro de 2019, na ESAG, situada na Avenida
Madre Benvenuta, nº 2037, Itacorubi, Florianópolis - SC, das 9:00 às 21:00 horas”.

2- Onde se lê

“A apuração dos votos terá caráter público e será realizada logo após o encerramento das
votações, a partir das 21:00 horas do dia 04 de setembro de 2019, na ESAG, em
Florianópolis”.

Leia-se:

“A apuração dos votos terá caráter público e será realizada logo após o encerramento das
votações, a partir das 21:00 horas do dia 06 de novembro de 2019, na ESAG, em
Florianópolis”.

3- No item “7 – Da Comissão Eleitoral”, inclui-se:

“O Colégio Eleitoral foi definido pela Comissão Eleitoral e está publicado no endereço:
https://www.udesc.br/esag/eleicao/camaras “

Florianópolis, 30 de agosto de 2019.

Prof. Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
39

9/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
M

09
O

6C
C

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 0
2/

09
/2

01
9

às
 1

6:
53

:5
8.

8

https://www.udesc.br/esag/eleicao/camaras